
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατάρτιση καταλόγου Αρχών Εξωτερικής Υπηρε-
σίας του Υπουργείου Εξωτερικών, σύμφωνα με το 
άρ. 49 παρ. 1 εδ. β΄ της ΠΝΠ της 30.03.2020.

2 Ορισμός νέας προθεσμίας υποβολής αίτησης για 
τη χορήγηση συνδρομής αποκατάστασης περι-
βάλλοντος χώρου πληγέντων κτηρίων, επί ιδιω-
τικών ακινήτων, από τις πυρκαγιές της 23ης και 
24ης Ιουλίου 2018 σε περιοχές της Περιφέρειας 
Αττικής, καθώς και της Δημοτικής Ενότητας Αγίων 
Θεοδώρων και της Δημοτικής Κοινότητας Ισθμίας 
του Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θε-
οδώρων, της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    18732 (1)

Κατάρτιση καταλόγου Αρχών Εξωτερικής Υπη-
ρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών, σύμφωνα 
με το άρ. 49 παρ. 1 εδ. β΄ της ΠΝΠ της 30.03.2020. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα του «Οργανι-

σμού του Υπουργείου Εξωτερικών» (Α΄ 117).
2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-

σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

4. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), η οποία παρέ-
μεινε σε ισχύ με το άρθρο 119, περ. 22 του ν. 4622/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

5. Το ν. 4682/2020 «Κύρωση: α) της από 25.2.2020 
ΠΝΠ "Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής και περιορισμού 
της διάδοσης κορωνοϊού’’, (Α’ 42) β) της από 11.3.2020 
ΠΝΠ "Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού και της ανά-
γκης περιορισμού της διάδοσής του’’ (Α’ 55)" και γ) της 
από 14.3.2020 ΠΝΠ "Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19’’ (Α’ 65) και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου τεσσαρακοστού ενάτου 
της από 30.03.2020 πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (Α' 75), με 
τίτλο «Νοσοκομειακή και ιατροφαρμακευτική περίθαλ-
ψη  υπαλλήλων του Υπουργείου Εξωτερικών που υπη-
ρετούν σε Αρχές της Εξωτερικής Υπηρεσίας εκτός ΕΕ».

7. Την υπ’ αριθμ. 18729/07.04.2020 εισήγηση της ΣΤ΄ 
Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού, Διοικητικής Οργάνω-
σης και Οικονομικής Διαχείρισης, σχετικά με την επιλογή 
και ένταξη στον κατάλογο Αρχών της Εξωτερικής Υπη-
ρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών.

8. Την υπ’ αριθμ. 18728/07.04.2020 εισήγηση δημο-
σιονομικών επιπτώσεων της ΣΤ΄ Γενικής Διεύθυνσης 
Προσωπικού, Διοικητικής Οργάνωσης και Οικονομικής 
Διαχείρισης, σύμφωνα με την οποία η έκδοση της πα-
ρούσας απόφασης δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καταρτίζουμε κατάλογο Αρχών της Εξωτερικής Υπηρε-
σίας του Υπουργείου Εξωτερικών, σύμφωνα με τη διάτα-
ξη του άρθρου 49 παρ. 1 εδ.β΄ της ΠΝΠ της 30.03.2020, 
σύμφωνα με την πορεία εμφάνισης, περιορισμού ή διά-
δοσης του κορωνοϊού COVID – 19, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1462

15105

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.16 22:13:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15106 Τεύχος B’ 1462/16.04.2020

 Αριθμ. ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/819/Α321 (2)

Ορισμός νέας προθεσμίας υποβολής αίτησης για 

τη χορήγηση συνδρομής αποκατάστασης περι-

βάλλοντος χώρου πληγέντων κτηρίων, επί ιδιω-

τικών ακινήτων, από τις πυρκαγιές της 23ης και 

24ης Ιουλίου 2018 σε περιοχές της Περιφέρει-

ας Αττικής, καθώς και της Δημοτικής Ενότητας 

Αγίων Θεοδώρων και της Δημοτικής Κοινότητας 

Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου-Περαχώρας- Αγί-

ων Θεοδώρων, της Περιφερειακής Ενότητας Κο-

ρινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ

ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 της από 26 Ιουλίου 2018 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α' 138) «Έκτακτα μέ-
τρα για τη στήριξη των πληγέντων και την αποκατάσταση 
ζημιών από τις πυρκαγιές που έπληξαν περιοχές της Περι-
φέρειας Αττικής στις 23 και 24 Ιουλίου 2018» που κυρώ-
θηκε με τον ν. 4576/2018 (Α’ 196) ως το άρθρο τούτο τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 2 παρ. 2β ν. 4626/2019 (Α’ 141).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4607/2019 (Α΄65) 
«Κύρωση της Συμφωνίας για την Ασιατική Τράπεζα 
Υποδομών και Επενδύσεων, ΙΙ. Εναρμόνιση του Κώδικα 
Φ.Π.Α. με την Οδηγία (ΕΕ) 2016/1065, ΙΙΙ. Ενσωμάτωση 
των σημείων 1, 2, 4 και 5 του άρθρου 2 και των άρθρων 
4, 6, 7 και 8 της Οδηγίας 1164/2016, ΙV. Τροποποίηση του
ν. 2971/2001 και άλλες διατάξεις.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 4576/2018 (Α’ 196).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 4579/2018

(Α’ 201).
5. Τις διατάξεις ν. 867/1979 (Α΄ 24), «περί αποκαταστά-

σεως ζημιών εκ των σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου 
Ελλάδος κ.λπ. και ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της από 26.03.1981 
πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σει-
σμών 1981» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 
1190/1981 (Α’ 203) καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 
πέμπτου του ν. 1190/1981 (Α’ 203) όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1, παρ. 42 και 43 του
ν. 2412/1996 (Α’ 123). «Μεταφορά αρμοδιοτήτων από 
το Υπουργικό Συμβούλιο σε άλλα κυβερνητικά όργανα 
και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 3, του ν. 1283/1982 
(Α΄114) «Για τις προθεσμίες υποβολής αιτήσεων δανει-
οδότησης των σεισμοπλήκτων και τη ρύθμιση άλλων 
θεμάτων».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 3, τελευταίο εδάφιο 
του ν. 1266/1982 (Α΄ 81) «Περί οργάνων ασκήσεως της 
νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής πολιτι-
κής και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με το άρ-
θρο 25, παρ. 6 του ν. 1418/1984 (Α΄ 23) «Περί Δημοσίων 
Έργων και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 23, 77, 79 και 80 του
ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – 

ΧΩΡΑ ΕΚΤΟΣ Ε.Ε. ΑΡΧΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΗΝΩΜΕΝΕΣ ΠΟΛΙΤΕΙΕΣ ΑΜΕΡΙΚΗΣ ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΟΥΑΣΙΓΚΤΩΝ, ΓΕΝ.ΠΡΟΞ. ΑΓ. ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΥ,
ΓΕΝ.ΠΡΟΞ. ΒΟΣΤΩΝΗΣ, ΓΕΝ. ΠΡΟΞ.. ΛΟΣ-ΑΝΤΖΕΛΕΣ, 
ΓΕΝ.ΠΡΟΞ. Ν.ΥΟΡΚΗΣ, ΓΕΝ.ΠΡΟΞ. ΣΙΚΑΓΟ, 
ΓΕΝ.ΠΡΟΞ.ΤΑΜΠΑ, ΠΡΟΞ.ΑΤΛΑΝΤΑΣ, ΠΡΟΞ.ΧΙΟΥΣΤΟΝ, ΜΑ ΟΗΕ

ΛΑΪΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΤΗΣ ΚΙΝΑΣ ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΠΕΚΙΝΟΥ, ΓΕΝ.ΠΡΟΞ. ΓΚΟΥΑΝΓΚΖΟΥ,
ΓΕΝ.ΠΡΟΞ. ΣΑΓΚΑΗΣ, ΓΕΝ.ΠΡΟΞ. ΧΟΝΓΚ-ΚΟΝΓΚ

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΤΗΣ ΚΟΡΕΑΣ ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΣΕΟΥΛ

ΗΝΩΜΕΝΑ ΑΡΑΒΙΚΑ ΕΜΙΡΑΤΑ ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΑΜΠΟΥ ΝΤΑΜΠΙ

ΚΡΑΤΟΣ ΤΟΥ ΚΑΤΑΡ ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΝΤΟΧΑΣ

ΚΡΑΤΟΣ ΤΟΥ ΚΟΥΒΕΪΤ ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΚΟΥΒΕΪΤ

ΚΡΑΤΟΣ ΤΟΥ ΙΣΡΑΗΛ ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΤΕΛ-ΑΒΙΒ, ΓΕΝ.ΠΡΟΞ. ΙΕΡΟΣΟΛΥΜΩΝ

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΤΗΣ Ν. ΑΦΡΙΚΗΣ ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΠΡΕΤΟΡΙΑ, ΓΕΝ.ΠΡΟΞ. ΓΙΟΧΑΝΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ,
ΠΡΟΞ. ΚΕΗΠ-ΤΑΟΥΝ

ΒΑΣΙΛΕΙΟ ΣΑΟΥΔΙΚΗΣ ΑΡΑΒΙΑΣ ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΡΙΑΝΤ, ΓΕΝ.ΠΡΟΞ.ΤΖΕΝΤΑΣ

ΙΑΠΩΝΙΑ ΠΡΕΣΒΕΙΑ ΤΟΚΥΟ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Απριλίου 2020

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ 

Ι    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15107Τεύχος B’ 1462/16.04.2020

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 4337/2015 και ισχύει.

10. Τον ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνει-
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98) 
και του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133), καθώς και το γεγονός ότι από τις δια-
τάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

12. Το π.δ. 142/2017 (Α΄181) «Οργανισμός Υπουργείου 
Οικονομικών» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
π.δ. 84/2019 (Α΄123).

13. Το π.δ. 123/2017 (Α΄151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών» όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 14 του π.δ. 84/2019 (Α΄123).

14. Το π.δ. 147/2017 (Α΄192) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 2 του π.δ. 84/2019 (Α΄123).

15. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» και τις διατάξεις της 
υπ΄αριθμ. Υ2/09.07.2019 (Β΄2901) απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργών».

16. Την υπ΄αριθμ. 340/2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών (Β΄3051) με 
θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικο-
νομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη».

17. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 (Β΄746) 
κοινή απόφαση του Υπουργού Προεδρίας και του Ανα-
πληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοικη-
τικών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών 
υπογραφών».

18. Την αριθμ. 50148/542/24.06.1992 (Β΄ 420) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθν. Οικονομίας, Οικονομικών 
και Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου 
«Περιστολή δαπανών Δημοσίου Τομέα».

19. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1407/2013 της Επιτρο-
πής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με την εφαρμογή 
των άρθ. 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας 
(Ε.Ε. L 352 της 24ης/12/2013, σελ. 1).

20. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1408/2013 της Επιτρο-
πής της 18ης Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με την εφαρμογή 
των άρθ. 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασί-
ας («de minimis») στον γεωργικό τομέα (E.E.L 352 της 
24ης/12/2013, σελ. 9).

21. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 717/2014 της Επιτροπής 
της 27ης Ιουλίου 2014 σχετικά με την εφαρμογή των 
άρθ. 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας 

στους τομείς της αλιείας και της υδατοκαλλιέργειας (Ε.Ε.L 
190 της 28ης/6/2014, σελ. 45).

22. Τον ορισμό της «επιχείρησης» σύμφωνα με το άρ-
θρο 1 του παραρτήματος Ι του κανονισμού 651/2014, το 
άρθρο 1 του παραρτήματος Ι του κανονισμού 702/2014 
και το άρθρο 1 του παραρτήματος Ι του κανονισμού 
1388/2014.

23. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας 
Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 
του κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄137).

24. Την αριθμ. οικ.617/ΓΔζ1/24.07.2018 απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών για τη σύσταση 
Τομέων Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Κατα-
στροφών (ΦΕΚ Β΄ 3019).

25. Την αριθμ. 8706/Α325/3.8.18 κοινή υπουργική 
απόφαση με θέμα: «Οριοθέτηση περιοχών και χορήγη-
ση στεγαστικής συνδρομής για την αποκατάσταση των 
ζημιών σε κτίρια από τις πυρκαγιές της 23ης και 24ης 
Ιουλίου 2018 σε περιοχές της Περιφέρειας Αττικής και 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

26. Την αριθμ. ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/8041/Α321/24.07.2019
(Β’ 3149) υπουργική απόφαση με θέμα: «Ορισμός προθε-
σμίας υποβολής αιτήσεων σχετικά με τη χορήγηση Στε-
γαστικής Συνδρομής για την αποκατάσταση των ζημιών 
σε κτήρια που επλήγησαν από τις πυρκαγιές της 23ης και 
24ης Ιουλίου 2018 σε περιοχές της Περιφέρειας Αττικής 
και της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

27. Την αριθμ. ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/οικ 2442/Α325/27.02.2019 
(Β’ 790) (ΑΔΑ: 6Θ4Ξ465ΧΘΞ-Θ87) κοινή υπουργική από-
φαση με θέμα: «Αποκατάσταση περιβάλλοντος χώρου 
πληγέντων κτηρίων, επί ιδιωτικών ακινήτων, από τις πυρ-
καγιές της 23ης και 24ης Ιουλίου 2018 σε περιοχές της 
Περιφέρειας Αττικής».

28. Την αριθμ. ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/6757/Α325/01.07.2019 
(Β’ 2786) (ΑΔΑ: 6ΓΜ8465ΧΘΞ-8ΥΧ) κοινή υπουργική από-
φαση με θέμα: «Αποκατάσταση περιβάλλοντος χώρου 
πληγέντων κτηρίων, επί ιδιωτικών ακινήτων, από τις 
πυρκαγιές της 23ης και 24ης Ιουλίου 2018 σε περιοχές 
της Δημοτικής Ενότητας Αγίων Θεοδώρων και της Δημο-
τικής Κοινότητας Ισθμίας του Δήμου Λουτρακίου-Περα-
χώρας-Αγίων Θεοδώρων, της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου».

29. Το αριθμ. ΔΝΣα/οικ.6236/ΦΝ 456ε έγγραφο της 
της Διεύθυνσης Νομοθετικού Συντονισμού της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών (ΔΑΕΦΚ-ΚΕ 819/31.1.2020).

30. Την αριθμ. 70/29.01.2020 εισηγητική Έκθεση Δη-
μοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών (ΔΑΕΦΚ-ΚΕ 780/30.01.2020).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15108 Τεύχος B’ 1462/16.04.2020

31. Το αριθμ. 6057/691/29.01.2020 έγγραφο του Τμή-
ματος Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών (ΔΑΕΦΚ-ΚΕ 739/29.01.2020).

και επειδή:
• προκλήθηκαν σημαντικές και εκτεταμένες καταστρο-

φές στο φυσικό περιβάλλον των πληγεισών περιοχών και 
ειδικότερα στον περιβάλλοντα χώρο των ιδιοκτησιών, οι 
οποίες ακόμα δεν έχουν αποκατασταθεί,

• η ανάκαμψη και η αποκατάσταση της κοινωνικής και 
επαγγελματικής ζωής των περιοχών που έχουν πληγεί, 
καθώς και η αποκατάσταση του περιβάλλοντος πρέπει 
να είναι άμεση,

• υπάρχουν αιτήματα πολιτών για την αποζημίωσή 
τους για την αποκατάσταση του περιβάλλοντος χώρου, 
τα οποία έχουν υποβληθεί μετά την λήξη της προβλε-
πόμενης προθεσμίας, αποφασίζουμε:

Ορίζεται νέα προθεσμία, τεσσάρων (4) μηνών, από 
τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε ΦΕΚ., για 
την υποβολή, από τους ενδιαφερόμενους, αίτησης για 
τη χορήγηση συνδρομής αποκατάστασης περιβάλλο-

ντος χώρου, στα γραφεία των Τομέων Αποκατάστασης 
Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Καταστροφών 
(Τ.Α.Ε.Φ.Κ.) Ανατολικής και Δυτικής Αττικής.

Στην περίπτωση συνυποβολής της αίτησης με την 
αίτηση χορήγησης για Στεγαστική Συνδρομή αποκατά-
στασης του κτηρίου που βρίσκεται εντός του ακινήτου, 
ισχύει η προθεσμία που ορίζεται στην με αριθμ. ΔΑΕΦΚ-
ΚΕ/8041/Α321/24.07.2019 (Β’ 3149) υπουργική απόφαση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Απριλίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  Ανάπτυξης
Οικονομικών και Επενδυσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

 Υποδομών και Μεταφορών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014621604200004*


